

STUDIESERVICE

NYHEDSBREV

November 2020

VIGTIGE LINKS

[SDU's FAQ ifm. COVID-19 målrettet studerende \(MitSDU\)](#)

[Information ifm. online undervisning mv. målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

NYT LINK: Information om [itslearning \(SDUnet\)](#)

[SDU's information om digitale mundtlige prøver målrettet studerende \(MitSDU\)](#)

[SDU's information ifm. COVID-19 målrettet ansatte \(SDUnet\)](#)

[SDU's information om IT-sikkerhed](#)

[UFM's side med information om COVID-19 og pressemeddelelser \(eksternt link\)](#)

MØDEFORA

[SAK ADM \(link\)](#)

[SAK KVAL \(link\)](#)

[Uddannelsesrådet – UR \(link\)](#)

SAK KVAL: 24. november

UR: 25. november

Danske Universiteters møde i Uddannelsesgruppen:

7. december

Danske Universiteters møde i INTER: 7. december

SAK ADM: 8. december

Internationalt koordinator-møde ml. fakulteter og SDU International: 9. december

SAK KVAL: 10. december

STUDIEPRAKTIK MED SNACKBOKSE OG JA... STAND-UP!

I uge 43 afviklede vi online Studiepraktik på SDU. Mange praktikanter har meldt tilbage, at de var meget positivt overraskede over, hvor meget de egentlig fik ud af praktikken. Selvom praktikanterne naturligvis gerne ville have været på besøg fysisk, så skriver de, at de fik et godt indtryk af SDU. Inden forløbet sendte vi en snackboks til de 1000 tilmeldte. Boksen indeholdt forskellige lækre snacks, SDU's folder om uddannelser og optagelseskrav plus en invitation til onlineshowet med stand-upper Mark le Fèvre. Omkring 260 praktikanter deltog.



Foto: Stinne Hørup Hansen

DERFOR SKAL FLERE SØGE OPTAG VIA KVOTE 2

Fra og med optaget 2021 indfører SDU karakterkrav på bachelor- og diplomingeniøruddannelserne. Det betyder, at ansøgerne skal have opnået et bestemt karaktergennemsnit på den adgangsgivende eksamen for at søge optagelse i kvote 1. Karakterkravet er forskelligt fra uddannelse til uddannelse. De ansøgere, der ikke opfylder kravet, skal søge optagelse via kvote 2 og bestå optagelsesprøven. Ændringen betyder altså, at flere ansøgere skal være klar med deres studievalg og sende deres ansøgning afsted tidligt, igennem kvote 2, fordi det kan øge deres mulighed for optagelse. Vil du forstå det nye karakterkrav på et minut, så [se denne film](#).

Hvordan formidler SDU karakterkravet?

For at flere ansøgere sender deres ansøgning inden d. 15. marts, er det vigtigt, at ansøgerne bliver opmærksomme på de nye krav. Derfor har SDU Studieservice de seneste måneder arbejdet med at sikre, at kommende ansøgere let finder den information, de har brug for. Samtidig har det været vigtigt, at de nye krav er forståelige for ansøgerne. Resultatet kan ses på sdu.dk og på uddannelsesguiden.dk – der, hvor ansøgere læser om de uddannelser, de er interesseret i. Desuden har studiepraktikanterne i uge 43 kunne deltage i webinarer om karakterkravene. Endeligt bliver karakterkravet en vigtig del af årets kampagne, der drives af SDU Kommunikation. Kampagnen leder op til Åbent hus og ansøgningsfristen i kvote 2.

NYT OM REGLER

Eksamensdeltagelse under COVID-19: Corona-situationen kan have indflydelse på studerendes deltagelse ved eksaminer, som afholdes fysisk på SDU. Dette kan fx skyldes, at studerende enten:

- er i øget risiko for et alvorligt sygdomsforløb ved COVID-19
- er nær kontakt til en med COVID-19 smittet person
- har symptomer på COVID-19, eller
- selv er syg med COVID-19.

For alle disse situationer fremgår det af FAQ'en på MitSDU, hvad de studerende skal fortage sig afhængig af situationen. Brug også oversigten *Hvornår må jeg møde fysisk op på SDU's campusser under COVID-19*, der kan tilgås via FAQ'en fra mitsdu.dk/corona.

HVORDAN DER ARBEJDES MED SMU2021

På SDU gennemføres hvert andet år en studiemiljøundersøgelse (SMU) blandt alle heltidsstuderende – næste gang igen i uge 9-11 i 2021. Undersøgelsen varetages af en styregruppe nedsat af Hovedarbejdsmiljøudvalget. Styregruppen mødtes første gang den 6. november, hvor bl.a. indholdet af spørgeskemaet blev drøftet. Drøftelserne drejede sig fx om at spørge ind til vores studerende med funktionsnedsættelser og om Corona-situationens betydningen for studiemiljøet. Når styregruppen mødes igen, skal der arbejdes videre med indholdet, og der skal fx også tales om emnet krænkelse.

Vi holder dig opdateret her gennem nyhedsbrevet, når undersøgelsen udsendes og når resultaterne foreligger.

VIDSTE DU AT

Antallet af indberettede sager om eksamensuregelmæssigheder efter sommereksamen 2020 (112 sager) ligger på niveau med antallet af sager på samme tidspunkt sidste år. Ved sommereksamen 2020 ses der øget gennemførelse på en række fag, som traditionelt har haft en større andel resultater i kategorien ikke-bestået. SDU har ved denne termin oplevet flere henvendelser om eksamenssnyd ved prøver fra studerende end sidste år. Alle henvendelser har resulteret i nærmere undersøgelse.

NÆSTE NYHEDSBREV

SDU udbyder nye uddannelser – hvilke, kan du se frem til at læse om i december udgaven.

KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU.

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk.

Tjek SDUnet, hvis du vil læse [dette eller tidligere nyhedsbreve](#).

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken.

Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU.

UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU

[Det Humanistiske Fakultet](#) – [linker til SharePoint](#)

[Det Naturvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Samfundsvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet](#) – [linker til SharePoint](#)
(adgang for SUND-ansatte)

[Det Tekniske Fakultet](#) – [linker til SDUnet](#)

[SDU Universitetspædagogik](#) – [linker til sdu.dk](#)

WHITEBOOK

[SDU's database over studiestatistik](#) – [linker til SDUnet](#)

ALUMNET

[SDU's netværk for alumner og ansatte](#)